ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

 CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL

   Página 1 de 1

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017/DP/CBMSC

CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS

PORTARIA Nº 024 - CONVOCAÇÃO PARA O EXAME DE AVALIAÇÃO FÍSICA (Sub Judice)

O Presidente da Comissão Geral do Concurso, no uso de suas atribuições, mediante a presente Portaria, resolve:

1.  CONVOCAR, os candidatos abaixo relacionados, em cumprimento as suas respectivas determinações judiciais, para a

realização do Exame de Avaliação Física.

Inscrição Nome CPF Nº Processo

71108 DIEGO FERNANDES FERREIRA 07481650969 0313303-03.2017.8.24.0023

70310 DIOGO HACH DE OLIVEIRA HONDA 06388856985 0319606-07.2017.8.24.0064

70459 IGOR DASSOW SIQUEIRA 06615441926 0312446-54.2017.8.24.0023

71677 JOÃO RICARDO PURPER COMIN KELLER 06494663907 0301752-77.2017.8.24.0006

73473 LUCIANO ARANTES 03363640080 0312927-17.2017.8.24.0023

73483 PAULO VICTOR GABRIEL 08066318995 4028147-32.2017.8.24.0000

83167 SERGIO HENRIQUE EGER 07273250945 0305887-71.2017.8.24.0091

72281 SILFAINER LUMMRTZ KUHNEN 02003974008 0312982-65.2017.8.24.0023

1.1. Os candidatos convocados deverão se apresentar no Ginásio do Centro de Ensino Bombeiro Militar, sito à Rua Lauro

Linhares, nº 1213, Trindade, Florianópolis/SC NO DIA 10 DE JANEIRO AS 08:00HS.

1.2. Recomenda-se que o candidato chegue ao local de realização do exame de avaliação física com, no mínimo, 30 (trinta)

minutos de antecedência do horário de convocação, munido do documento de identidade original com foto ou

correspondente, conforme item 6.1.12  do Edital de Concurso Público nº 001-2017/DP/CBMSC. Os portões serão fechados às

8h00min. Não sera aceita, em quaisquer hipótese, troca da data estabelecida nesta Portaria.

1.3. Os candidatos devem comparecer com roupa apropriada para o exame de avaliação física (Short, camiseta, meia, tênis,

sunga/maiô, touca de natação e óculos de natação), bem como observar as determinações constantes no item 9, e subitens, do

Edital nº 001-2017/DP/CBMSC, que disciplina as normas para a Quarta Fase do Concurso.

1.4. O candidato ausente/faltante será considerado INAPTO e, por consequência, eliminado do certame.

1.5. Ao final da presente etapa, os candidatos receberão o laudo de APTO ou INAPTO no Exame de Avaliação Física.

2. A divulgação do resultado do exame de avaliação física será publicado em 11 de janeiro de 2017.

Florianópolis, 22 de dezembro de 2017.

JOÃO VALÉRIO BORGES - Coronel BM

Presidente da Comissão de Concurso Público do CBMSC